



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20032026-271129
CG-DL-E-20032026-271129

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1415]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 20, 2026/फाल्गुन 29, 1947

No. 1415]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 20, 2026/PHALGUNA 29, 1947

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 मार्च, 2026

सं. 29/2026-सीमा शुल्क (एन.टी.)

का.आ. 1480(अ).— सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 (1962 का 52) की धारा 3 के साथ पठित धारा 4 की उपधारा(1) तथा धारा 5 की उप धारा (1) और (1क) के द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड, एतद्वारा कॉलम (2) में उल्लिखित नोटिस प्राप्तकर्ताओं के संबंध में उक्त तालिका के कॉलम (3) में उल्लिखित कारण बताओ नोटिसों के न्यायनिर्णयन के प्रयोजन के लिए नीचे दी गई सारणी के कॉलम (5) में उल्लिखित अधिकारी को उक्त सारणी के कॉलम (4) में उल्लिखित अधिकारियों पर प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करने और उनको दिए गए कर्तव्यों का निर्वहन करने के लिए नियुक्त करते हैं, अर्थात्:-

तालिका

क्रम संख्या	नोटिस प्राप्तकर्ता का नाम और पता (मैसर्स)	कारण बताओ नोटिस संख्या और दिनांक	न्यायाधिकरणों का नाम	उभयनिष्ठ न्यायाधिकरण
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	केपीआर शुगर मिल लिमिटेड (आईईसी 3212023007), 5, भुवनेश्वरी नगर साउथ, थडगाम रोड, ए.के.एस. नगर, कोयंबटूर, तमिलनाडु - 641001	दिनांक 12.07.2022, फा.सं.:एस.एमआईएससी. 21/2022-आईसीडी के तहत जारी, दिनांक 02.11.2023 के शुद्धिपत्र द्वारा यथासंशोधित	उप आयुक्त, सीमा शुल्क या सहायक आयुक्त, सीमा शुल्क, आईसीडी इरगुर, आईओसी टर्मिनल के सामने, एल और टी बाईपास रोड, इरगुर, कोयंबटूर, तमिलनाडु-641001	
2.	केपीआर शुगर मिल्स प्राइवेट लिमिटेड (आईईसी 3212023007) क्वॉटम निट्स (केपीआर शुगर मिल्स लिमिटेड की एक इकाई), सं. 181, कोल्लुपलायम गांव अरासुर कोयंबटूर तमिलनाडु	दिनांक 25.08.2022, सी.नं. VIII/48/16/2021 आईसीडी आईजीयू के तहत जारी, दिनांक 27.09.2023 के शुद्धिपत्र द्वारा यथासंशोधित	अपर आयुक्त, सीमा शुल्क या संयुक्त आयुक्त, सीमा शुल्क (निवारक), सं. 1, विलियम्स रोड, छावनी, तिरुचिरापल्ली - 620001	अपर आयुक्त, सीमा शुल्क या संयुक्त आयुक्त सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, न्यू हार्बर एस्टेट, तूतीकोरिन, तमिलनाडु 628004
3.	केपीआर शुगर मिल लिमिटेड (आईईसी 3212023007), 5, भुवनेश्वरी नगर साउथ, थडगाम रोड, ए.के.एस. नगर, कोयंबटूर, तमिलनाडु - 641001	35/2024 दिनांक 25.06.2024, फा.स. सीमा शुल्क /डीबीके/एमआईएससी/170/2023- डीबीके के तहत जारी	अपर आयुक्त या संयुक्त आयुक्त, सीमा शुल्क, निर्यात आयुक्तालय, कस्टम हाउस, चेन्नई 600001	
4.		एससीएन संख्या 01/2024 दिनांक 01.01.2024, फ़ाइल संख्या जीईएन/एडीजे/जेसी/556/2023 एडीजेएन के तहत जारी किया गया	संयुक्त आयुक्त या अपर आयुक्त (निवारक), आयुक्तालय, सं. 1, विलियम्स रोड, छावनी, त्रिची-620001	
5.	क्वॉटम निट्स (केपीआर शुगर मिल्स लिमिटेड की एक इकाई) (आईईसी 3212023007) सं. 5, भुवनेश्वरी नगर दक्षिण, थडगाम रोड, ए.के.एस. नगर, कोयंबटूर, तमिलनाडु, 641001	03/2024- डीबीके दिनांक 04.01.2024, फ़ाइल संख्या सीमा शुल्क/ डीबीके /एससीएन/60/2023- डीबीके /आईजीएसटी के तहत जारी, दिनांक 10.02.2026 के शुद्धिपत्र द्वारा यथासंशोधित	अपर आयुक्त, सीमा शुल्क, कस्टम हाउस, न्यू हार्बर एस्टेट, तूतीकोरिन, तमिलनाडु-628004	
6.		319/2025 दिनांक 23.05.2025, फ़ाइल संख्या: एसीसी/ डीबीके /एमआईएससी/1114/ 2025 - डीबीके के तहत जारी	संयुक्त आयुक्त या अपर आयुक्त (प्रतिअदायगी अनुभाग), चेन्नई VII आयुक्तालय (एसीसी), न्यू कस्टम हाउस, मीनांबक्कम, चेन्नई	

2. यह अधिसूचना सरकारी राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से लागू होगी।

[फा. सं. 437/06/2021-सीमा शुल्क -IV (भाग III)]

अनुरिमा शर्मा, निदेशक (सीमा शुल्क)

MINISTRY OF FINANCE
(Department of Revenue)
(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th March, 2026

No.29/2026-Customs (N.T.)

S.O. 1480(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 read with section 3 and sub-sections (1) and (1A) of section 5 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Board of Indirect Taxes and Customs, hereby appoints the officer mentioned in column (5) of the TABLE below to exercise the powers and discharge duties conferred or imposed on the officers mentioned in column (4) of the said TABLE, for the purpose of adjudication of the show cause notices mentioned in column (3) of the said TABLE in respect of the noticees mentioned in column (2) therein, namely:-

TABLE

Sl. No.	Name of noticee and address (M/s.)	Show cause notice number and date	Name of adjudicating authorities	Common adjudicating authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1.	KPR Sugar Mill Limited (IEC 3212023007), 5, Bhuvaneshwari Nagar South, Thadagam Road, A.K.S. Nagar, Coimbatore, Tamilnadu- 641001	dated 12.07.2022, issued from F. No: S. Misc.21/2022-ICD, as amended <i>vide</i> Corrigendum dated 02.11.2023	Deputy Commissioner of Customs or Assistant Commissioner of Customs, ICD Irgur, Opp to IOC Terminal, L and T Bypass Road, Irugur, Coimbatore, Tamilnadu-641001	
2.	KPR Sugar Mills Pvt. Ltd. (IEC 3212023007) Quantum Knits (A unit of KPR Sugar Mills Ltd.), No. 181, Kollupalayam Village Arasur Coimbatore Tamil Nadu	dated 25.08.2022, issued from C.No. VIII/48/16/2021 ICD IGU as amended <i>vide</i> Corrigendum dated 27.09.2023	Additional Commissioner of Customs or Joint Commissioner of Customs (Preventive), No. 1, Williams Road, Cantonment, Tiruchirappalli -620001	Additional Commissioner of Customs or Joint Commissioner of Customs, Custom House, New Harbour Estate, Tuticorin, Tamil Nadu 628004
3.	K P R Sugar Mill Limited (IEC 3212023007), 5, Bhuvaneshwari Nagar South, Thadagam Road, A.K.S. Nagar, Coimbatore, Tamilnadu- 641001	35/2024 dated 25.06.2024 issued from F.No.CUS/DBK/MISC/170 / 2023 -DBK	Additional Commissioner or Joint Commissioner of Customs, Export Commissionerate, Custom House, Chennai 600001	
4.	Quantum Knits (A Unit of KPR Sugar Mills Ltd)	SCN No.01/2024 dated 01.01.2024 issued from File No. GEN/ADJ/JC/556/2023 ADJN	Joint Commissioner or Additional Commissioner (Preventive) Commissionerate, No. 1, Williams Road, Cantonment, Trichy- 620001	Additional Commissioner of Customs or Joint Commissioner of Customs,
5.	(IEC 3212023007) No. 5, Bhuvaneshwari	03/2024-DBK dated 04.01.2024 issued from File No. CUS/DBK /SCN/60/2023-DBK/ IGST as	Additional Commissioner of Customs, Custom House, New Harbour Estate, Tuticorin, Tamil Nadu-628004	Custom House, New Harbour Estate, Tuticorin,

	Nagar South, Thadagam Road, A.K.S. Nagar, Coimbatore, Tamilnadu, 641001	amended <i>vide</i> Corrigendum dated 10.02.2026		Tamil Nadu 628004
6.		319/2025 dated 23.05.2025 issued from File No: ACC/ DBK/MISC/1114/2025-DBK	Joint Commissioner or Additional Commissioner (Drawback section), Chennai VII Commissionerate (ACC), New Custom House, Meenambakkam, Chennai	

2. This notification shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

[F. No.437/06/2021-Cus-IV (Pt III)]

ANURIMA SHARMA, Director (Customs)